


Cement
12

Cotto
50

Metal
60

Wood
68

Marble
90

Stone
176

Textile
204

Chromatic
218



Nuestros productos son el resultado de nuestra cultura, mentalidad y �losofía corporativa basada prioritariamente en la 
innovación, la calidad y en nuestra preocupación por un entorno sostenible. En Ape CerÆmica apostamos por la ecología porque 

sabemos que ser una empresa de futuro pasa por ser una empresa responsable con el cuidado del planeta. Tanto es así, que 
contamos con los medios tØcnicos, humanos y económicos a nuestro alcance para prevenir el impacto ambiental que pueda generar 

nuestra actividad y para garantizar la seguridad de nuestros trabajadores y de nuestro entorno social. 

Our products are the result of our culture, mentality and corporate philosophy. They are primarily based on innovation, quality and 
our concern for a sustainable environment. At Ape Ceramica we are committed to ecology because we know that we must take 

care of our planet if we want to be a company of the future. So much so that we have the technical, human and economic means 
at our disposal to prevent the environmental impact that can be generated by our activity and to grant the security of our sta� 

and our social environment.



54

AMA 28

CHIC 42

HOSS 44

ILLINOIS 24

KLEN 48

RAW 34

TIMELESS 43

TWIST 40

WABI SABI 14

WORK 20

ZUHAUSE 38

AGATE 92

ALPEN QUARTZ 98

ALPI GREEN 100

AMARULA 102

AMBOISE LUX 104

BLUE EXPLOSION 106

CALACATTA BORGHINI 108

CALACATTA GOLD/SILVER 107

CALACATTA SLOW 110

CERVINO 112

DEDALUS 114

ELEGANZA 115

EMERALD ONIX 1 16

ETERNAL GOLD 117

FIOR DI PESCO 118

GAYA QUARTZITE 1 19

GOLD HARD 120

ICARO 122

JADORE 124

JORDAN 170

LUNA BLANCA 128

MAGALLANES 130

Cement
ALL WHITE 238

ARTS 244

BELVEDERE 256

BLISS 246

CLOUD 236

COLORFUL 240

COLORS 259

CRYSTAL 224

EPOCA 225

FOUR SEASONS 220

FUNNY 250

HOME 252

LOFT 258

LORD 254

METRO 258

MONTBLANC 224

ORSAY 242

PIEMONTE 257

SILK 232

STAY 248

STUDIO 225

THIS IS 253

TONALIT Y 226

ChromaticMarble

BRITANNIC 64

DORIAN 66

Metal

ARGILLAE 52

Cotto
BALI 208

CLICK 210

CRAYON 214

FABLES 216

HABITAT 206

RE�USE 212

Textile

4.STONES 178

AUGUSTUS 182

BURLINGTON 186

CEPPO 190

CROSS 192

DEEP BLUE 196

HIJAU 194

LIMESTONE 202

NULVI 203

OXFORD 198

PIERRE DE BALI 197

VAYTAN 200

Stone
ALABAMA 76

APALACHE 78

GIZA 89

HAVANA 88

KOEN 74

LUXOR 89

OREGON 82

PROJECT 81

QUEBEC 80

SEQUOIA 72

TRIANA 84

WABI SABI 86

WORK 79

WoodMarble
MANDALAY 132

MARE DI SABBIA 134

MEDICEA MARBLE 136

NERO MARQUINA 138

NIGHT LUX 140

ONICE 142

ONYX SLOW 146

OXYD JEWEL 148

PERSIAN ONIX 156

REX 157

REX 25X75 171

SAINT LAURENT 158

SILVER GREY 159

SILVER PEARL 172

STATUARY 173

STATUARY VENATO 160

TAJ MAHAL 162

TRAVERTINO 174

VAN GOGH 163

VITA 164

WABI SABI 166

˝ndice IndexIndex
orden por inspiración inspiration order

˝ndice IndexIndex
orden por inspiración inspiration order



76

˝ndice Index
alfabØtico de producto alphabetic order

˝ndice Index
alfabØtico de producto alphabetic order

4
4.STONES 178   #

A
AGATE 92   #
ALABAMA 76   #
ALL WHITE 238   #
ALPEN QUARTZ 98   #
ALPI GREEN 100   #
AMA 28   #
AMARULA 102   #
AMBOISE LUX 104   #
APALACHE 78   #
ARGILLAE 52   #
ARTS 244   #
AUGUSTUS 182   #

B
BALI 208   #
BELVEDERE 256   #
BLISS 246   #
BLUE EXPLOSION 106   #
BRITANNIC 64   #
BURLINGTON 186   #

C
CALACATTA BORGHINI 108   #
CALACATTA GOLD/SILVER 107   #
CALACATTA SLOW 110   #
CEPPO 190   #
CERVINO 112   #
CHIC 42   #
CLICK 210   #
CLOUD 236   #
COLORFUL 240   #

COLORS 259   #
CRAYON 214   #
CROSS 192   #
CRYSTAL 224   #

D
DEDALUS 114   #
DEEP BLUE 196   #
DORIAN 66   #

E
ELEGANZA 115   #
EMERALD ONIX 1 16   #
EPOCA 225   #
ETERNAL GOLD 117   #

F
FABLES 216   #
FIOR DI PESCO 118   #
FOUR SEASONS 220   #
FUNNY 250   #

G
GAYA QUARTZITE 1 19   #
GIZA 89   #
GOLD HARD 120   #

H
HABITAT 206   #
HAVANA 88   #
HIJAU 194   #
HOME 252   #
HOSS 44   #

I
ICARO 122   #
ILLINOIS 24   #

J
JADORE 124   #
JORDAN 170   #

K
KLEN 48   #
KOEN 74   #

L
LIMESTONE 202   #
LOFT 258   #
LORD 254   #
LUNA BLANCA 126   #
LUXOR 89   #

M
MAGALLANES 130   #
MANDALAY 132   #
MARE DI SABBIA 134   #
MEDICEA MARBLE 136   #
METRO 258   #
MONTBLANC 224   #

N
NERO MARQUINA 138   #
NIGHT LUX 140   #
NULVI 203   #

O
ONICE 142   #
ONYX SLOW 146   #
OREGON 82   #
ORSAY 242   #
OXFORD 198   #
OXYD JEWEL 148   #

P
PERSIAN ONIX 156   #
PIEMONTE 257   #
PIERRE DE BALI 197   #
PROJECT 81   #

Q
QUEBEC 80   #

R
RAW 34   #
RE�USE 212   #
REX 157   #
REX 25X75 171   #

S
SAINT LAURENT 158   #
SEQUOIA 72   #
SILK 232   #
SILVER GREY 159   #
SILVER PEARL 172   #
STATUARY 173   #
STATUARY VENATO 160   #
STAY 248   #
STUDIO 225   #

T
TAJ MAHAL 162   #
THIS IS 253   #
TIMELESS 43   #
TONALIT Y 226   #
TRAVERTINO 174   #
TRIANA 84   #
TWIST 40   #

V
VAN GOGH 163   #
VAYTAN 200   #
VITA 164   #

W
WABI SABI � Cemento 14   #
WABI SABI � Madera 86   #
WABI SABI � Marmol 166   #
WORK � Cemento 20   #
WORK � Madera 79   #

Z
ZUHAUSE 38   #



98

120X280
ALPEN QUARTZ 98

CALACATTA SLOW 110

GAYA QUARTZITE 119

GOLD HARD 120

ICARO 122

LUNA BLANCA 126

MAGALLANES 130

MARE DI SABBIA 134

NIGHT LUX 140

ONICE 142

OXYD JEWEL 148

120X278
MEDICEA MARBLE 136

120X260
ALPI GREEN 100

120X120
AMBOISE LUX 104

ARGILLAE 52

CALACATTA BORGHINI 108

CALACATTA SLOW 110

CERVINO 112

DEDALUS 114

ETERNAL GOLD 117

LUNA BLANCA 126

ONYX SLOW 146

RAW 34

REX 157

SILVER GREY 159

STATUARY VENATO 160

TAJ MAHAL 162

VITA 164

WABI SABI 14

WORK 20

100X100
ILLINOIS 24

90X90
AGATE 92

ALPEN QUARTZ 99

AMA 28

AUGUSTUS 182

CALACATTA SLOW 110

MAGALLANES 130

MEDICEA MARBLE 136

RAW 34

WORK 20

ZUHAUSE 38

80X80
AMBOISE LUX 104

CERVINO 112

KOEN 74

75X75
BURLINGTON 186

CRYSTAL 224

ELEGANZA 115

ILLINOIS 24

WABI SABI 86

60X120
4.STONES 178

AGATE 94

ALPEN QUARTZ 99

ALPI GREEN 101

AMA 30

AMARULA 102

AMBOISE LUX 104

ARGILLAE 52

AUGUSTUS 182

BLUE EXPLOSION 106

BRITANNIC 64

BURLINGTON 186

CALACATTA BORGHINI 108

CALACATTA GOLD/SILVER 107

CALACATTA SLOW 110

CEPPO 190

CERVINO 112

CROSS 192

DEDALUS 114

DORIAN 66

ELEGANZA 115

EMERALD ONIX 116

ETERNAL GOLD 117

FIOR DI PESCO 118

FOUR SEASONS 220

GAYA QUARTZITE 119

GOLD HARD 121

ICARO 122

ILLINOIS 26

JADORE 124

LUNA BLANCA 126

MAGALLANES 130

MANDALAY 132

MARE DI SABBIA 134

MEDICEA MARBLE 136

MONTBLANC 224

NIGHT LUX 141

ONICE 144

ONYX SLOW 146

OXYD JEWEL 149

PERSIAN ONIX 156

RAW 34

REX 157

SAINT LAURENT 158

SILVER GREY 159

STATUARY VENATO 160

TAJ MAHAL 162

TONALITY 226

VAN GOGH 163

VITA 164

WABI SABI 14

WORK 21

ZUHAUSE 38

59X119
NERO MARQUINA 138

60X60
ALPI GREEN 100

AMA 31

ARGILLAE 52

AUGUSTUS 182

BURLINGTON 186

CALACATTA BORGHINI 108

CALACATTA SLOW 110

CERVINO 112

CROSS 192

DORIAN 66

EPOCA 225

FOUR SEASONS 223

ILLINOIS 26

KLEN 49

LIMESTONE 202

LUNA BLANCA 126

NIGHT LUX 140

ONYX SLOW 146

RAW 34

REX 25X75 171

SILVER PEARL 172

STATUARY 173

STATUARY VENATO 160

VITA 164

WABI SABI 14

WORK 21

ZUHAUSE 38

14,5X14,5
ALPI GREEN 101

45X45
JORDAN 170

NULVI 203

40X120
4.STONES 178

AMA 32

CALACATTA SLOW 111

CLICK 210

KOEN 74

LUNA BLANCA 128

ONYX SLOW 147

RE�USE 212

SILK 232

TWIST 40

35X100
CLOUD 236

STUDIO 225

33X66,5
OXFORD 198

VAYTAN 200

31,6X90
CHIC 42

CRAYON 214

30X120
4.STONES 179

CEPPO 190

KOEN 74

WORK 79

30X90
ALL WHITE 238

BURLINGTON 188

COLORFUL 240

FABLES 216

HOSS 44

OREGON 82

TIMELESS 43

25X150
SEQUOIA 72

30X60
ALL WHITE 238

ALPI GREEN 100

ARGILLAE 52

BALI 208

BURLINGTON 186

CALACATTA BORGHINI 108

CERVINO 112

CROSS 192

DEEP BLUE 196

DORIAN 66

HABITAT 206

HIJAU 194

PIERRE DE BALI 197

TRIANA 84

VITA 164

WABI SABI 14

WORK 21

30X30
ARGILLAE 52

29,5X29,5
ALPI GREEN 101

25X75
KLEN 48

LIMESTONE 202

REX 25X75 171

SILVER PEARL 172

STATUARY 173

TRAVERTINO 174

25X50
JORDAN 170

NULVI 203

25X29
ALABAMA 76

23X26
KLEN 49

STAY 248

22,5X90
GIZA 89

HAVANA 88

LUXOR 89

20X120
4.STONES 179

ALABAMA 76

APALACHE 78

CEPPO 190

KOEN 74

OREGON 82

PROJECT 81

QUEBEC 80

TONALITY 227

TRIANA 84

WABI SABI 86

WORK 79

20X60
APALACHE 78

BLISS 246

FUNNY 250

HOME 252

ORSAY 242

STAY 248

20X50
ARTS 244

THIS IS 253

20X20
ARTS 244

COLORS 259

LORD 254

STAY 248

17,5X20, 2
HOME 252

WORK 20

15X15
AMA 30

CROSS 192

DEEP BLUE 196

HIJAU 194

PIERRE DE BALI 197

TONALITY 227

13,9X16
CALACATTA SLOW 111

ONYX SLOW 147

TONALITY 226

10X30
BELVEDERE 256

LOFT 258

10X20
METRO 258

9,8X46,5
OREGON 82

7,5X15
METRO 258

PIEMONTE 257

7X28
ARGILLAE 52

7,5X30
CALACATTA SLOW 111

ONYX SLOW 147

8,5X4 4
SEQUOIA 72

9, 7X9, 7
AGATE 94

9, 7X90
AGATE 94

˝ndice Index
por formatos format order





Cement

La personalidad arrolladora del cemento sobre una super�cie cerÆmica aœna la belleza del fraguado del primero con las 
altas propiedades tØcnicas de la cerÆmica. Descubre nuestras colecciones en base cemento.

The overwhelming personality of cement on a ceramic surface unites the beauty of its setting and the advanced technical 
features of the ceramic. Discover our cement-based collections.

Cement

APEGRUPO WEB RED HOUSE
































































































































































































































































